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Punkt 1: Tema - Besøg fra VEKS

00.01.00-G01-13-23

Anledning

VEKS deltager i udvalgsmødet med henblik på drøftelse af takster. Desuden præsenterer VEKS de vigtigste elementer for
snart at kunne indfri målet om en CO2-neutral fjernvarmeforsyning i Hovedstadsområdet. Endelig er mødet en god
anledning for at hilse på det nye direktørteam i VEKS.

Sagsfremstilling

Dagsorden for temaet

1. VEKS’ varmepris og forventninger til udvikling, herunder:
1. Hvad påvirker og danner varmeprisudviklingen (biomasse, affaldsvarme, spidslast på olie og gas, elpriser,

mv.)
2. Hvad gør VEKS for at stabilisere og reducere prisen? (overskudsvarmeprojekter, CC, varmelagre, mv.)

2. VEKS kan supplere/betone med:
1. CO2-indhold i fjernvarmen – status og mål
2. Biomasse – mere om udfasning og anvendelse
3. Affaldsenergi – konkurrenceudsættelse og prisloft

Fra VEKS deltager direktør Morten Stobbe og vicedirektør Trine Sannem Mønsted.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at temaet tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Powerpoint



Punkt 2: MBU/ØU/KB - Indførelse af parkeringskorps i Albertslund
Kommune (bevilling)

05.09.04-G01-1-23

Anledning

I takt med et stigende bilejerskab, samt en stigning i antallet af borgere, som tager erhvervskøretøjer med hjem, stiger
presset på den eksisterende parkeringskapacitet i kommunen. Der skal derfor træffes beslutning om at indføre
parkeringskontrol i Albertslund Kommune.

Sagsfremstilling

Den 25. april 2023 gav Parkeringskontrol Nord (P Nord) et oplæg om deres parkeringskontrolløsning til Miljø- &
Byudvalget. På baggrund af dette oplæg besluttede udvalget, at der skulle fremlægges en mødesag, som handler om
indførsel af parkeringskontrol ved P Nord.

Indførelsen af parkeringskontrol er et muligt redskab til at få håndteret de parkeringsudfordringer borgerne og
forvaltningen oplever i Albertslund Kommune, som er beskrevet i bilag vedhæftet denne sag.

P Nord i Albertslund Kommune

P Nord er et kommunalt parkeringskorps drevet af Aalborg Kommune, og som udfører parkeringskontrol i flere af
Albertslunds nabokommuner. P Nord har holdt oplæg for Miljø- & Byudvalget og fortalt om, hvordan deres ordning
fungerer. Oplægget fra P Nord er vedhæftet sagen.

I P Nords oplæg for Miljø- & Byudvalget lagde P Nord stor vægt på, at ordningen ikke er en pengemaskine, og at målet
ikke er at udskrive så mange parkeringsbøder som muligt. Derfor fokuserer P Nords ordning heller ikke på de små
forseelser, som parkering hvor der parkeres lidt udenfor en p-bås. Ordningen vil derimod være et værktøj til at opnå en
adfærdsændring, når der generelt parkeres ulovligt i et område.

P Nords ordning koster ikke noget at indføre, men når den er sat i drift, vil den medføre et begrænset ressourcemæssigt
træk på forvaltningen, fordi der skal afsættes timer til at administrere den. Særligt i opstarten vurderes det, at
forvaltningen skal lægge timer i at implementere ordningen. Disse timer skal blandt andet bruges til at indgå aftale med P
Nord, en gennemgang af alle eksisterende parkeringsrestriktioner, kommunikation til borgerne før indførelse af ordningen
og så vurderer forvaltningen, at der i den første fase efter indførelse af ordningen vil være behov for at besvare mange
henvendelser fra borgerne. Alt administrativt omkring parkeringsbøder håndteres af P Nord, og det forventes, at
forvaltningen på sigt vil modtage færre henvendelser om ulovligt parkerede biler.

P Nord har mulighed for at kontrollere på offentlige veje og private fællesveje, hvor færdselsloven gælder. Bestemte
lovovertrædelser hvor der parkeres til fare for den øvrige trafik, vil stadig være en politiopgave, men langt de fleste
parkeringsovertrædelser vil P Nord kunne håndtere.

Med indførelse af P Nord bliver der også mulighed for at indføre parkeringslicenser i visse områder, som vil kunne løse
nogen af de parkeringsudfordringer forvaltningen oplever i dag.

Lovgivningen dikterer, at hvis der indføres parkeringskontrol i kommunen, så skal der udføres parkeringskontrol
kontinuerligt hele året i hele kommunen. Da P Nord vil udføre parkeringskontrol i samarbejde med kommunen, vil det



være muligt i perioder at aftale, at der ydes en særlig indsats i afgrænset områder.

Den største fordel ved at indføre parkeringskontrol ved P Nord er at det sikrer den parkeringsadfærd som parkeringsskilte
og parkeringsbekendtgørelse udstikker.

Økonomi

Forvaltningen har modtaget et udkast til en aftale med P Nord, som også er vedhæftet sagen.

Af udkastet fremgår bødetaksterne, som er fastsat af staten og de kan derfor ikke ændres.

Parkeringsafgiften for personbiler og varebiler er på 510 kr. hvor 50% skal gå til staten. P Nord tager 245 kr. for at
udstede afgiften, så der tilfalder Albertslund Kommune 10 kr. per afgift.

Parkeringsafgiften hvor der parkeres ulovligt på handicapparkeringspladser er på 1.020 kr. hvor 50% skal gå til staten. P
Nord tager 400 kr. for at udstede afgiften, så der tilfalder Albertslund Kommune 110 kr. per afgift.

Parkeringsafgiften for lastbiler er på 2040 kr. hvor 50% skal gå til staten. P Nord tager 400 kr. for at udstede afgiften, så
der tilfalder Albertslund Kommune 620 kr. per afgift.

Forvaltningen er oplyst om, hvor mange afgifter P Nord giver til Albertslunds nabokommuner hvor P Nord fører
parkeringskontrol, og ud fra dette forventer forvaltningen at få et sted mellem 10.000-30.000 kr. i parkeringsafgifter om
året.

Nettobeløbet opgøres og overføres samlet til Albertslund Kommune hvert år i februar. Der vil være udgifter til nye skilte
samt mertimer i forvaltningen ved indførelsen af P Nord, hvorfor indtægten indstilles tilført Trafik & Naturs driftsramme
til dækning af disse udgifter.

Der søges tillægsbevilling på 10.000 kr. i udgift og 10.000 kr. i indtægt i 2023 - stigende til 20.000 kr. i 2024.

På sigt forventes det at blive omkostningsneutralt, da forvaltningen ikke skal behandle klager over ulovlig parkering.

Lovgrundlag

Ifølge færdselsloven §122 gives der lovhjemmel til, at vejmyndigheder kan overtage dele af politiets parkeringskontrol
efter indgået aftale med Transportministeriet.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der indføres parkeringskontrol i Albertslund Kommune med P Nord som samarbejdspartner og
2. at der gives tillægsbevilling på 10.000 kr. i udgift til dækning af nye skilte og mertimer og 10.000 kr. i indtægt fra

parkeringsafgifter i 2023. Fra 2024 bliver udgift og indtægt 20.000 kr..

Historik

Beslutning Miljø- og Byudvalget, 22. august 2023



Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen for yderligere belysning.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse den 25. oktober 2023

På Miljø- & Byudvalget den 22. august 2023 blev der i forbindelse med behandlingen af sagen stillet en række spørgsmål.
Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen med henblik på at få svar på spørgsmålene før den videre behandling.
Efterfølgende har kommunalbestyrelsesmedlem Birgit Hauer (F) også sendt spørgsmål. I bilaget er følgende spørgsmål
besvaret:

Det vurderes, at der fortsat er behov for at kunne parkere ved stationen. Vil PNord kunne administrere en
betalingsordning (parkometer) på det nuværende parkeringsområde nord for stationen eller på et tilsvarende areal?
Når der er områder, hvor der ønskes flere parkeringsmuligheder, hvilken muligheder er der så for at indrette
vejarealer og rabatter til det? Kan P-Nord rådgive om det? Vil det i så fald være mod ekstra honorar?
Hvordan er den økonomiske ordning, hvis et boligområde indgår aftale med P-Nord om beboerlicenser og / eller p-
kontrol? Eksempelvis ønskes svar på hvad det koster for boligområdet, om de selv får andel i parkeringsafgifterne,
og om kommunen har indtægt eller udgift i den forbindelse.
Hvordan vil P-Nords kontrol foregå, dér hvor en boligforening har truffet aftale med et andet P-selskab?
FDM er i medierne med tal for kommuners indtjening fra P-kontrol. Samtidig betragtes Albertslunds aftale med P-
Nord som udgiftsneutral. Kan dette uddybes, så vi og borgere kan få kvalificeret bud på, om Pkontrol vil være en ny
indtægtskilde for kommunen?
Beboerforeninger, p-licenser. Er det muligt og kan erhvervskøretøjer forbydes, her tænkes også på taxier?
Opleves der mange klager i andre kommuner?
Hvad kan P-Nord give parkeringsafgifter for?

Beslutning

Sagen blev sendt tilbage til forvaltningen for yderligere eksempler med henblik på konkretisering i forhold til parkering
ved privat fællesvej, boligforeningens matrikel, kommunal vej, lokalplaner, erhvervskøretøjer, beboerlicenser, eksempel
fra byudviklingsområder i Hersted, mulighed for afgrænsning geografisk eller tidsperiode, synliggørelse af p pladser ved
stationen, begræsning af parkering ved el ladestandere, kontret sagsbehandling i Godthåbsparken.

Bilag

Præsentation fra P-Nord, holdt for MBU

Albertslund Kommune Parkeringskontrol tilbud 2023

Parkeringsudfordringer i Albertslund Kommune_med nr og pile.pdf

Parkeringsudfordringer i Albertslund Kommune

Bevillingsskema

Spg. (F) - Parkering og kontrol

Svar på spørgsmål fra Miljø- & Byudvalget



Punkt 3: MBU/ØU/KB - Renovering af Langagergård, Gamle Landevej 48
(bevilling)

82.07.00-P20-3-22

Anledning

Der skal tages stilling til frigivelse af midler til renovering af foreningshuse.

Sagsfremstilling

Ved Budgetaftalen 2022 blev der afsat 1,5 mio. kr. til renovering af foreningshuse, som søges frigivet.

De 1,0 mio. kr. er afsat i 2022 til Langagergård. Til udskiftning af oliefyr - til installation af varmepumpe - samt
renovering af køkken og toilet.

Langagergård ejes af Naturstyrelsen (Staten). Albertslund Kommune har lejet ejendommen, og stiller den til rådighed for
Skovgruppen (Det Danske Spejderkorps), Danmarks Naturfredningsforening og Natur & Ungdom.

Kommunens lejeaftale med Naturstyrelsen udløber ved udgangen af februar 2026. Forvaltningen har været i kontakt med
Naturstyrelsen, der umiddelbart er positivt indstillet overfor en væsentlig forlængelse af løbetiden for den nuværende
lejeaftale.

En forlængelse af lejemålet må dog forventes at indebære en noget højere leje. Og, henset til kommunens generelle
økonomiske situation, herunder ikke mindst det påtrængende behov for i de kommende år at investere massivt i såvel
renovering af en lang række andre bygninger som i nybyggeri, synes det ikke oplagt at foretage en væsentlig investering i
en ældre, lejet, bygning, få år før kommunens lejemål udløber.

Det foreslås, at forvaltningen undersøger muligheden for, om spejderne kan have til huse i de nærliggende kommunale
institutioner.

Økonomi

I Budgetaftale 2022 blev der afsat 1,5 mio. kr. til renovering af foreningshuse - 1,0 mio. kr. i 2022 til Langagergård, og
0,5 mio. kr. 2023 til Birkelundgård og Roskilde Kro. Det samlede beløb søges frigivet.

Kommunikation

Lukket notat om økonomi vedlagt af evt. hensyn til udførelse.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der, på baggrund af lejemålets korte restløbetid, ikke gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling i 2022 til
Langagergård, men at forvaltningen frem mod 2026 undersøger alternativer til Langagergård

 alternativt,

2. at beslutningen i Budgetaftale 2022 fastholdes, og der gives rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 1,5 mio. kr. til
renovering af foreningshusene, og at udgiften finansieres af det afsatte rådighedsbeløb.



Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 26. april 2022, pkt. 6:

Sendte sagen tilbage til forvaltningen, idet der ønskes oplyst krav i lejemålskontrakten i forbindelse med eventuel
opsigelse, og hvad den årlige husleje er samt mulighed for evt. forlængelse af lejemålskontrakt/ tidshorisont ud over 2026.

Bodil Garde (Ø) og Claus Rasmussen (V) deltog ikke under punktet.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, 16. august 2022

Krav i lejemålskontrakten

Forvaltningen kan oplyse, at kommunen har lejet Langagergård og Langagerhus indtil udgangen af februar 2026, og har
fremlejet Langagerhus indtil samme dato. Kommunen kan opsige det samlede lejemål med 12 måneders varsel. Dog kan
lejen af Langagerhus opsiges med tre måneders varsel. ”Ved lejemålets ophør skal det lejede afleveres i samme stand som
ved lejeperiodens indgåelse, bortset fra den forringelse, som følger af almindelig slid og ælde i lejeperioden.”

Evt. forlængelse af lejemål

Naturstyrelsen er positivt indstillet overfor en op til 20 års forlængelse af lejekontrakten, idet den aftalte benyttelse - støtte
for friluftsaktiviteter for børn og unge som f.eks. spejderhytte, økobase, naturskole og lignende - stemmer overens med
styrelsens driftsformål.

En forlængelse vil fra Styrelsens side være betinget af en højere leje; henset til de aktuelle markedsforhold, forventelig
cirka 190.000 kr./år (16.000 kr./mdr.) for det samlede lejemål.

Nuværende husleje

Den årlige nettohusleje for Langagergård udgør 79.200 kr. (6.600 kr./mdr.). I alt udgør huslejen for det samlede lejemål -
Langagergård (Gamle Landevej 48) og naboejendommen Langagerhus (Gamle Landevej 50) - 147.000 kr./år.
Langagerhus fremlejes for 67.800 kr./år

En varmepumpe installeret af Albertslund Kommune som lejer vil være en nagelfast installation, som ved lejemålets
ophør hverken godtgøres af udlejer eller må fjernes af kommunen. Den tilhører udlejer. Kommunen har derfor heller ikke
mulighed for at tage pant i den, eller lade tredjepart gøre det ved eventuel ekstern finansiering.

Under den nugældende lejekontrakt påhviler den fulde ind- og udvendige vedligeholdelse lejeren. Forvaltningen vurderer
ikke, at der kan forhandles ændrede lejevilkår, så det bliver Naturstyrelsen som skal betale for drift og vedligeholdelse.

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 23. august 2022, pkt. 10:

Tiltrådte indstillingens punkt 2, idet arbejdet først igangsættes efter vedtagelsen af budget 2023, og såfremt denne
beslutning ikke er i modstrid med de økonomiske disponeringer i budgetaftalen vedr. Langagergård.

Bodil Marie Garde (Ø) deltog ikke i mødet.



Beslutning fra Økonomiudvalget, september 2022

Sagen udgik af dagsordenen og blev oversendt til budgetforhandlingerne.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse, 14. august 2023

Ved Budgetaftale 2023 var der enighed om at søge fornyelse af lejeaftalen - der omfatter både Langagergård og
naboejendommen Langagerhus (opsynsbolig for Langagergård).

Naturstyrelsen er indstillet på at forlænge den nuværende lejeaftale med ti år. På uændrede vilkår - herunder selve
huslejen.

Dog med undtagelse af ansvaret for vedligeholdelse af Langagerhus, som i den nuværende aftale påhviler udlejer.
Forvaltningen vurderer, at denne ændring i vilkårene svarer til en gennemsnitlig årlig merudgift på cirka 15.000 kr. -
beløbsmæssigt svarende til en 10 % stigning i huslejen.

I givet fald foretager forvaltningen og Naturstyrelsen en fælles tilstandsvurdering inden forlængelsen træder i kraft, så
kommunen ikke overtager en forpligtelse til at foretage arbejder, som allerede på overtagelsestidspunktet måtte være
nødvendige.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstillingen af den 14.
august 2023,

1. at Naturstyrelsens ønske om at Albertslund Kommune overtager ansvaret for vedligeholdelse af Langagerhus,
imødekommes, og

2. at lejeaftalen forlænges med 10 år, samt at merudgiften på 15.000 kr./år finansieres ved en forøgelse af
Bygningsvedligeholdelsesrammen.

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 19. september 2023, pkt. 19:

Tiltrådte indstillingen.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 3. oktober 2023

Sagen udgik af dagsordenen.

Supplerende sagsfremstilling

Direktørområdet By, Kultur, Miljø &Beskæftigelse, 31. oktober 2023

Sagen forelægges til fornyet behandling. I forhold til sagen 19. september 2023 alene med budgettekniske ændringer i
nedenstående indstilling samt tilrettet bevillingsskema.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller på baggrund af den supplerende sagsfremstillingen af 31.
oktober 2023,

1. at Naturstyrelsens ønske, om at Albertslund Kommune overtager ansvaret for vedligeholdelse af Langagerhus,
imødekommes,



2. at lejeaftalen forlænges med 10 år, samt at merudgiften på 15.000 kr./år finansieres indenfor til
Bygningsvedligeholdelsesrammen,

3. at der gives en anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1 mio. kr. i 2023 til renovering af Langagergård og
4. at anlægsudgiften finansieres af det dertil afsatte rådighedsbeløb i 2023.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet den fælles tilstandsvurdering sker inden forlængelsen træder i kraft, således at kommunen ikke
overtager en forpligtelse til at foretage arbejder, som allerede på overtagelsestidspunktet måtte være nødvendige.

Bilag

Langagergård, kortudsnit

Bevillingsskema



Punkt 4: MBU/ØU/KB - Albertslund Verdensmål Center - Tilskud 2024

00.16.00-Ø00-1-23

Anledning

Der søges om tilskud til Albertslund Verdensmål Center (AVC).

Desuden indstilles det, at der fra budget 2025 ikke længere laves frigivelsessag vedrørende Albertslund Verdensmål
Center. Med budget for 2024 implementeres den fulde besparelse fra Budgetaftalen for 2023, hvor man besluttede at
stoppe med det skattefinansierede bidrag til drift af Albertslund Verdensmål Center fra januar 2024. Tilskuddet der
frigives er fra henholdsvis Albertslund Fjernvarme og fra Affald & Genbrug.

Sagsfremstilling

Albertslund Verdensmål Center er en non-profit organisation, et formaliseret samarbejde mellem Albertslund Kommune,
Brugergruppen og Kulturøkologisk Forening, som har til formål at gøre Albertslund bæredygtig.

AVC arbejder med et samlet budget for 2024 på 1.538.000,- kr., der finansieres af tre tilskud fra hhv. Albertslund
Kommunes fjernvarmeforsyning og renovation, samt af HOFOR (vand og spildevand). Til og med 2023 kom den
kommunale finansiering både fra det skattefinansierede og det takstfinansierede område. Tilskuddet for 2024 omhandler
alene det takstfinansierede område. Der søges om henholdsvis 476.000 kr. fra renovationsområdet og 476.000 kr. fra
varmeforsyningens område. Foruden de nævnte beløb forventer AVC at lave indtægtsdækket virksomhed for 100.000 kr.
Det resterende beløb i budgettet finansieres af AVCs opsparing.

AVC yder en bredspektret borgernær indsats for byens omstilling til bæredygtighed blandt andet med et stort fokus på at
bidrage til omstillingen til cirkulær økonomi på affaldsområdet - gøre affald til ressourcer - i disse år med et særligt fokus
på implementering af kommunens affaldsplan i boligområderne, men også organiseringen af de frivillige medarbejdere i
Drivhuset på kommunens affaldsstation, realiseringen af kommunens strategi for 10% mere natur, vandspareaktiviteter for
at fastholde byens lave vandforbrug, samt fokus på at beskytte grundvandet ved informationsformidling om vandkredsløb,
klimasikring og meget andet.

AVCs bestyrelse har besluttet at arbejde med tre af FNs 17 verdensmål:

Mål 6: Rent vand og sanitet,
Mål 7: Bæredygtig energi,
Mål 12: Ansvarligt forbrug og produktion

AVC har en målsætning om på årsplan at samarbejde med minimum halvdelen af byens boligområder, blandt andet ved
at:

Lave kampagner, undervisning for skoleklasser, arrangere ture, skrive artikler til AP og beboerbladene,
vedligeholde vores hjemmeside og bruge sociale medier,
Fortsætte arbejdet og formidlingen omkring Biotopia, sammen med Naturgruppen og Kulturøkologisk Forening,
Være sekretariat for Kulturøkologisk Forening og Netværket for Lokalt Agenda 21 arbejde i Danmark, administrere
midlerne i Tagsagsfonden og udføre indtægtsdækket virksomhed,
Samarbejde med borgere, grupper, boligområder og kommunen om byens grønne omstilling.

Årsregnskab og Årsberetning for 2023 forelægges Brugergruppen og Kommunalbestyrelsen primo 2024.

Økonomi



Bevillingen fra det takstfinansierede område er betinget af Kommunalbestyrelsens frigivelse af midlerne og søges frigivet
med henholdsvis 476.000,- kr. fra renovationsområdet og 476.000,- kr. fra varmeforsyningens område. Der er ikke vedlagt
bevillingsskema, idet budgettet for 2023 er afsat indenfor samme pengepose, dog forskellige profitcentre.

På grund af de ændrede bevillingsregler i 2023 indstiller forvaltningen, at det med budget 2024 er sidste gang at der
udarbejdes en frigivelsessag, og at denne bortfalder fra budget 2025.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der frigives 476.000,- kr. fra renovationsområdet og 476.000,- kr. fra varmeforsyningens bevillinger til
Albertslund Verdensmål Center i 2024 og

2. at der fra 2025 ikke udarbejdes frigivelsessag.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

(F), (Ø) undlod til indstillingspunkt 2.

Bilag

Handleplan 2024 for AVC

Albertslund Verdensmål Center Budget 2024



Punkt 5: Alle fagudvalg/ØU/KB - Fællesskabspolitik 2023 - 2026, efter
høring

00.01.00-A00-123-22

Anledning

Kommunalbestyrelsen godkendte den 8. november 2022, at samtlige af Albertslund Kommunes 17 politikker skal
redigeres i løbet af 2023 som del af det samlede styringslandskab i kommunen. I den forbindelse er der udarbejdet en ny
fællesskabspolitik for 2023 - 2026.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 13. september 2022 et nyt styringskoncept. Med beslutningen om et nyt
styringskoncept, blev det derudover besluttet, at Albertslund Kommunes 17 politikker fremadrettet skal leve op til to
kriterier. Kriterierne skal sørge for at skabe genkendelighed for politikere, borgere og organisationen. Kriterierne som
politikkerne fremover skal opfylde er følgende:

En beskrivelse af ønsket fremtidsscenarie, hvor der kobles til visionen
Formulering af konkrete målsætninger, som skal understøtte arbejdet med at indfri de ønskede fremtidsscenarier.

På den baggrund er der udarbejdet en ny fællesskabspolitik for 2023 - 2026 ud fra den såkaldte lille proces, som kun
indebærer administrative rettelser af målsætninger. Dette blev vedtaget af Kommunalbestyrelsen den 8. november 2022.

Fællesskabspolitikken danner rammerne for, hvordan borgere, politikere og kommunale medarbejdere kan være fælles om
at udvikle byen. At mødet med hinanden bliver et fælles "vi" frem for et "dem" og et "os". I Albertslund tror vi
grundlæggende på, at der kan skabes lige ret og mulighed for deltagelse, så de mangfoldige perspektiver, evner og
ressourcer, som byen rummer, kan bringes i spil, når der skal skabes den bedste udgave af Albertslund.

For at indfri ovenstående indhold er der udarbejdet to målsætninger i politikken:

1. Albertslundere er en del af givende mangfoldige fællesskaber
2. Albertslundere styrker deres evne til at deltage i eller blive repræsenteret i det demokratiske liv

Det fireårige sigte i fællesskabspolitikken sikrer en klar og tydelig retning for området i Albertslund Kommune i de
kommende år.

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at den nye fællesskabspolitik 2023 - 2026 godkendes.

Historik

Beslutning fra Økonomiudvalget, 20. juni 2023, pkt. 17:

Tiltrådte indstillingen, idet det er Kommunalbestyrelsen, der godkender fællesskabspolitikken

(F, Ø, Paw Østergaard Jensen A) undlod



Beslutning fra Kommunalbestyrelsen, 22. juni 2023:

Godkendte at sende Fællesskabspolitikken i høring frem til den 1. oktober 2023 og efterfølgende til behandling i
fagudvalgene.

Supplerende sagsfremstilling

Økonomi og Stab den 12. oktober 2023

Fællesskabspolitikken har været i høring på den digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset i perioden den 1.
september - 1. oktober 2023.

I perioden er der ikke blevet afgivet høringssvar til politikken.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der til den videre behandling oplyses, hvor mange brugere, der aktivt har været inde på den
digitale samarbejdsplatform Forsamlingshuset og læse politikken.

(F), (Ø), undlod.

Bilag

Fællesskabspolitik 2023-2026

Plan for redigering af politikker

3 scenarier for redigering af politikker

Udtalelse fra Ældrerådet



Punkt 6: MBU/ØU/KB - Anlægsbevilling og regnskab for stort individuelt
fjernvarmeanlæg (bevilling)

13.03.00-Ø00-11-23

Anledning

Godkendelse af anlægsbevilling og -regnskab vedrørende et stort individuelt tilslutningsanlæg for fjernvarme til NEXT i
Albertslund.

Sagsfremstilling

I slutningen af 2015 godkendte Kommunalbestyrelsen at give borgerne mulighed for at lade Albertslund Varmeværk drifte
og finansiere private (små) og erhvervsmæssige (mellemstore) tilslutningsanlæg vedrørende fjernvarme (kaldet TAO
anlæg) - mod opkrævning af en fast takst til afdrag/afskrivning samt en servicetakst baseret på forbrug pr. MWh. Dette
skete ud fra en betragtning om, at bygningsmassen i Albertslund var forholdvis ensartet med hensyn til varmeanlæg,
hvorfor det gav mening at udarbejde standardiserede takster. Ordningen om overtagelse af tilslutningsanlæg, den i daglig
tale omtalte TAO-ordning, er en stor succes i Albertslund. Med ordningen får varmebrugerne en vished for, at deres
varmeanlæg er installeret korrekt, og at de vedligeholdes korrekt, så fjernvarmen udnyttes optimalt.

Der er imildertid ikke i ovennævnte takster taget højde for de meget store og individuelle varmeanlæg (over 100 kW),
hvor størrelsen og kompleksiteten i varmeanlæggene er meget varierende, og hvor anlægsinvesteringen kan variere
mellem 200.000 kr. og 1.000.000 kr. Derfor var der brug for en undtagelse gældende for de meget sammensatte og større
varmeanlæg.

Den 12. september 2017 godkendte Kommunalbestyrelsen en mødesag om, at der for hvert af de meget store anlæg skal
beregnes en individuel og kostægte takst. Taksten vil derefter indgå i et fast tilbud til varmekunden, således at taksten er
kendt forud for indgåelsen af en aftale. Da antallet af meget store anlæg med individuelt beregnede takster er meget
usikkert, er der ikke på forhånd indarbejdet bevilligsmæssige udgifter og indtægter.

I 2018 har der været et enkelt stort TAO anlæg, og nu er der kommet endnu et stort anlæg. Varmeanlægget er installeret
hos NEXT i Fabriksparken 31, der er et byggeri med mere end 15.000 m2 opvarmet areal.

Økonomi

Der søges om anlægsbevilling på 414.000 kr. til etablering af et individuelt fjernvarmeanlæg, samtidig med at der
aflægges anlægsregnskab for de afholdte udgifter. Det er ikke muligt at søge bevillingen forlods, da omfanget ikke er
kendt på forhånd samtidig med, at der skal være en vis mulighed for fleksibilitet i ordningen i forhold til indgåelse af
aftale med varmekunden.

Bevillingen finansieres af anlægsbevillingen til mellemstore / erhvervsmæssige anlæg, som ikke har været envendt i 2023.
Anlægsbevillingen dækkes gennem årlige betalinger over 20 år i form af en fast takst. I den faste takst er indregnet
udgifter til anskaffelse, opsætning af anlægget, udgifter til projektstyring samt forrentning.

På denne baggrund er der fremkommet nedenstående takster

Den faste takst udgør 25.987,01 kr. pr. år.

Service taksten udgør 14,22 kr. pr. MWh, svarende til 22.750 kr. pr. år.



Samlet forventet udgift pr. måned for varmekunden 4.061,41 kr.

Tabellen viser anlægsbevilling- og regnskab for et stort individuelt anlæg i 2023.

Område Udgifter Indtægter Afvigelse

Bevilling 414.000 0 414.000

Forbrug 414.000 0 414.000

I alt 0 0 0

Der er ingen afvigelser mellem bevilling og forbrug.

Indstilling

Direktøren for By, Miljø, Kultur & Beskæftigelse indstiller,

1. at der gives anlægsbevilling på 414.000 kr. i 2023,
2. at anlægsregnskabet for et stort individuelt anlæg godkendes, og
3. at anlægsbevillingen finansieres af anlægsbevillingen til mellemstore / erhvervsmæssige anlæg.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 7: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for renovering af daginstitutioner
2020

00.32.04-Ø00-3-23

Anledning

Godkendelse af anlægsregnskab for renovering af daginstitutioner 2020.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 18. juni 2020 frigivelse anlægsbevilling på 7 mio. kr. til renovering af
daginstitutioner. I budgetaftalen for 2020 er der i perioden 2020-2024 samlet afsat 20 mio. til renovering af
daginstitutionerne.

Kommunalbestyrelsen godkendte den 12. oktober 2021, at 3,4 mio. kr. af de 7 mio. kr. blev overført til en selvstændig sag
om skimmelsvamp i daginstitutioner, og kommunalbestyrelsen godkendte den 11. oktober 2022 at 1,09 mio. kr. af de 7
mio. kr. blev overført til en anlægspulje til mer- og mindreforbrug samt til 1-5 års gennemgang. Restbeløbet til renovering
af daginstitutioner var herefter 2,51 mio. kr.

Tiltagene i Børnehuset Brillesøen blev bremset af skimmelsvamp og asbest i facaderne, afdelingerne Kærmosen og
Tranekæret blev derfor genhuset i pavilloner på området og Degnehusene 117. Der blev brugt 729.471 kr.

Ligeledes blev tiltagene på Børnehuset Damgården bremset af skimmelsvamp og asbest i facaderne, hvorefter
afdelingerne blev genhuset i Naverland. Der blev brugt 81.375 kr.

Børnehuset På Sporet blev forbedret med udskiftning af træværk. Der blev brugt 339.342 kr.

Børnehuset Hyldespjældet blev forbedret med nye vinduer. Asbestsanering og plads til flere børn afventer sag til udførelse
i 2024. Der blev brugt 1.290.450 kr.

Istandsættelsen af Børnehuset Kastanjen blev overført til anden sag, der drejer sig om kapacitetsudvidelse.

Økonomi

Anlægsarbejdet er nu afsluttet og regnskabet opgøres således:

Beløb i kr.

Budget 2.510.000

Forbrug 2.509.639

Mindre udgift 361

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at anlægsregnskabet for renovering af daginstitutioner 2020 godkendes.

Beslutning



Tiltrådte indstillingen.



Punkt 8: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for planlagt vedligeholdelse 2020

00.32.04-Ã˜00-4-23

Anledning

Godkendelse af anlÃ¦gsregnskab for planlagt vedligeholdelse 2020.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. marts 2020 en anlÃ¦gsbevilling pÃ¥ 13.953.000 kr. til planlagt vedligeholdelse
2020, og den 18/6 2020 en anlÃ¦gsbevilling pÃ¥ 3.000.000 kr. til fremrykning af planlagt vedligeholdelse pÃ¥ grund af
COVID-19 situationen.

Der blev taget stilling til om Ã¥rsrapporten for 2019 og arbejdsprogrammet for 2020-2021 kunne tages til efterretning
samt om prioritering af bygningsvedligeholdelsesrammen for 2020 kunne godkendes. Der blev desuden gives
anlÃ¦gsbevilling og rÃ¥dighedsbelÃ¸b til planlagt vedligehold pÃ¥ kommunale ejendomme.

FÃ¸lgende arbejder er blevet udfÃ¸rt

PÃ¥ daginstitutionsomrÃ¥det blev der udfÃ¸rt snedker/ malergennemgang af udvalgte daginstitutioner, som ikke er
pÃ¥ listen over de institutioner, som stÃ¥r overfor en levetidsforlÃ¦ngelse i 2020 og 2021.
PÃ¥ skoleomrÃ¥det blev der renset ventilationskanaler pÃ¥ alle skolerne og mange Ã¸vrige bygninger.
Herstedlund skole fik renset PCB fuger. PÃ¥ Herstedlund skole blev vinduerne i DrivhusflÃ¸jen udskiftet. PÃ¥
BrÃ¸ndagerskolen blev der udskiftet hegn flere steder. Skotrenderne pÃ¥ Herstedvester skole blev udskiftet flere
steder. PÃ¥ HerstedÃ¸ster Skole blev taget og tagudhÃ¦nget omkring 1. salen pÃ¥ indskolingen malet.
PÃ¥ administrationsomrÃ¥det blev der brugt midler til RÃ¥dhusets CTS server. I de beskyttede boliger pÃ¥
HerstedÃ¸ster Sidevej blev belÃ¦gninger og aflÃ¸b forbedres. Humlehusene fik udskiftet dele af deres
ventilationsanlÃ¦g. Solhusene, der er boliger for hjemlÃ¸se, har fÃ¥et skimmelsaneret tagrummene.
Af de faste puljer blev der brugt midler til myndighedskrav, APV-er, indeklimasager, legepladssikkerhed og
forsikringsomrÃ¥det. Derudover brugt midler til energibesparende foranstaltninger og til udskiftning af CTS. Der
blev brugt midler til udarbejdelse af et rammeudbud pÃ¥ hÃ¥ndvÃ¦rkerydelser. Der blev brugt en pulje til
gennemgang af alle flade tage.

AnlÃ¦gsbevilling pÃ¥ 3.000.000 kr:

PÃ¥ daginstitutionsomrÃ¥det blev der brugt midler til forbedring af facaderne pÃ¥ Roholmhave med nye dÃ¸re og
dele af vinduetpartier ud mod legepladserne.
PÃ¥ skoleomrÃ¥det blev akustikken i idrÃ¦tshallen pÃ¥ Herstedvester skole forbedret. PigeomklÃ¦dningen til
tumlesalen pÃ¥ HerstedÃ¸ster fik en gennemgang med ny gulvbelÃ¦gning og maling. PÃ¥ Egelundsskolen blev
indgangsdÃ¸rene til gang A og D udskiftet.
PÃ¥ idrÃ¦tsomrÃ¥det blev der repareret bassinfolie i Albertslund SvÃ¸m & Fitness samt udskiftning af folie
omkring rutsjeebanen i BadesÃ¸en. Derudover blev taget pÃ¥ BadesÃ¸ens administration kondensbeskyttet.
PÃ¥ kulturomrÃ¥det blev der udskiftet linoleumsgulv i teatersalen. skal der udskiftes gulv i teatersalen pÃ¥
Musikteateret. PÃ¥ ToftegÃ¥rden blev der udskiftet dÃ¸re til branddÃ¸re.
PÃ¥ Ã¦ldre- og specialomrÃ¥det blev der pÃ¥ AlbertshÃ¸j udskiftet lys i p-kÃ¦lderen.

Ã˜konomi

AnlÃ¦gsarbejdet er nu afsluttet og regnskabet opgÃ¸res sÃ¥ledes:

Udgift



Budget 16.953.000

Forbrug 15.594.728

Mindre udgift 1.358.272

Mindre udgiften pÃ¥ kr. 1.358.272 skyldes til dels, at tillÃ¦gsbevillingen fÃ¸rst kom i juni 2020 og dermed kunne
forvaltningen ikke nÃ¥ at lave alle opgaverne. Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. oktober 2023 at overfÃ¸re
mindreudgiften pÃ¥ 1,358 mio. kr. til reguleringspuljen.

Indstilling

DirektÃ¸r for By, Kultur, MiljÃ¸ & BeskÃ¦ftigelse indstiller,

1. at anlÃ¦gsregnskabet for planlagt vedligeholdelse 2020 godkendes.

Beslutning

TiltrÃ¥dte indstillingen.



Punkt 9: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for frigivelse af den særlige
vedligeholdelsesramme 2020

00.32.04-Ø00-6-23

Anledning

Godkendelse af anlægsregnskab for frigivelse af den særlige vedligeholdelsesramme 2020.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 18. juni 2020 en anlægsbevilling på 5.600.000 kr. til frigivelse af den særlige
vedligeholdelsesramme 2020.

Bevillingen blev givet med henblik på at forbedre forholdene i en række kommunale bygninger. Primært daginstitutioner
og skoler. Den største enkeltpost handlede om tilpasninger som følge af COVID-19, mens en række andre forbedringer
primæt vedrørte renoveringsopgaver som eksempelvis renovering af toiletterne på Egelundsskolen.
Med mindre beløbsmæssige forskydninger i renoveringsopgaverne, blev de alle gennemført med gode resultater og en
samlet overholdelse af renoveringsdelen af budgettet.

I forbindelse med gennemførelsen af de COVID-relaterede opgaver, viste det sig, at behovet ikke var så stort som først
antaget, hvilket er årsagen til, at en relativ stor del af den COVID-relaterede bevilling ikke blev brugt, og derfor kan
lægges tilbage i reguleringspuljen.

Økonomi

Anlægsarbejdet er nu afsluttet og regnskabet opgøres således:

Udgift

Budget 5.600.000

Forbrug 4.870.449

Mindre udgift 729.551

Mindre udgiften på kr. 729.551 kr. knytter sig til COVID-19, hvor der ikke blev opsat de forventede håndvaske i alle
indgangspartier til institutionerne. Kommunalbestyrelsen vedtog på mødet den 10. oktober 2023 at overføre
mindreforbruget på 0,730 mio. kr. til reguleringspuljen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller

1. at anlægsregnskabet for frigivelse af den særlige vedligeholdelsesramme 2020 godkendes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Punkt 10: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for DOLL Byteknologiske
løsninger samt AK/DOLL samarbejde 2021

00.32.04-Ø00-7-23

Anledning

Godkendelse af anlægsregnskab for DOLL byteknologiske løsninger samt AK/DOLL samarbejde 2021.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 9. april 2019 en anlægsbevilling på 2.000.000 kr. til DOLL byteknologiske
løsninger samt den 15. december 2020 en anlægsbevilling på 600.000 kr. til AK/DOLL samarbejde i 2021.

Bevillingen var på baggrund af handleplanen ”Digitale løsninger i Albertslund for at styrke opfyldelse af 2025-
målsætninger og FN’s verdensmål” som beskrevet i kommunens eksisterende klimastrategi og handleplaner. Nogle af
projekterne var i 2019 allerede gennemført i kommunen, bl.a. i samarbejde med DOLL, men midlerne blev også afsat til
støtte og udvikling af disse og fokus var på at udbrede løsningerne og data ved at få forskellige teknologier til at tale
sammen.

Samarbejdet fokuserede på:

1) Intelligent gadebelysning

I samarbejde med DOLL Living Lab og Gate21 har Albertslund Kommune været involveret i flere projekter om dynamisk
og intelligent belysning på kommunens veje og i området omkring DOLL, som bl.a. har været genstand for meget
opmærksomhed i pressen og fagblade.

2) Smart affaldsstyring

Der har i løbet af 2020-2022 været et større forsøgsprojekt med affaldshåndtering med 240 IoT-sensorer opsat i
affaldsbeholdere i 52 kommunale institutioner med det formål at tømme efter behov fremfor faste ruter. Målet var at
reducere antal tømninger og reducere CO2-udslip. Der har været flere private aktører involveret, bl.a. Wastecontrol og
Sweco, foruden We Build Denmark og DOLL Living Lab. I projektrapporteringen ”Affaldsindsamling: Dynamisk
Ruteplanlægning” af 10.12.2021 fremhæves det, at den dynamiske ruteplanlægning har udvist potentiale, men er ikke
efterfølgende kommet i drift.

3) Energistyring i bygninger

Der er opsat indeklimasensorer i 4 folkeskoler og Gate21 for at give viden om indeklimaet. Udgiften til selve sensorerne
er dækket af andet projekt, men abonnement for dataplatform, servertrafik mm. er indeholdt i bevillingen. Løsningen er
stadig i drift og er blevet videreført i 2022 med abonnement til EMS system.

I 2021 er der opsat sensorer i haller, sale og på kunstgræsbanerne på Stadion i samarbejde med LOA som en del af
projektet Bedre Arealudnyttelse, og bruges til at vurdere hvor meget og hvornår hallerne anvendes og give statistisk
indblik i anvendelsesgraden. Benyttes stadig, men er pt. ved at blive erstattet af andet og billigere system.

Der er i 2022 implementeret et energiledelsessystem (MinEnergi2), som mange andre kommuner også benytter sig af,
som giver et komplet overblik over energiforbrug og besparelsesmuligheder i kommunale ejendomme.

4) Dynamisk stibelysning

Forsøg 2022-2023 er der gennemført et projekt med sensorer på baggrund af henvendelser fra Herstedøster Skole vedr.
trafikal utryghed i et specifikt kryds/stisystem, hvor der blev observeret for høj fart og risiko for kollisioner. Sensoren blev
efter kort tid udsat for hærværk og ikke erstattet.



5) Miljø og klima

Der har været et samarbejde med HOFORs Climate Adaptation Living Lab omkring vandstandsmålinger, som ikke er
udmøntet i noget konkret og ej heller integration til samlende styringsplatform.

6) Samlende styringsplatform

Der har været fremskredent arbejde med etablering af en dataplatform, men der er pt. ikke udviklet nogen brugbar
løsning, bl.a. på grund af de estimerede udviklingsomkostninger og derefter de løbende driftsomkostninger som ville være
ganske betydelige. Afsluttet i 2021.

Økonomi

Anlægsarbejderne er nu afsluttet og regnskabet opgøres således:

Udgift

Budget 2.600.000

Forbrug 2.613.057

Mer udgiften 13.057

Mer udgiften på 13.057 kr. søges finansieret af anlægspuljen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at anlægsregnskabet for DOLL byteknologiske løsninger samt AK/DOLL samarbejde i 2021 godkendes og
2. at merudgiften på 13.057 kr. finansieres af anlægspuljen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 11: MBU/ØU/KB - Anlægsregnskab for genopførelse af bygning M i
Kongsholmcentret.

00.32.04-Ø00-8-23

Anledning

Godkendelse af anlægsregnskab for genopførelse af bygning M i Kongsholmcentret.

Sagsfremstilling

Kongsholmcentret brændte i 2009, og blev efter forlig med Alm. Brand genopført i perioden fra 2017 til 2019. Der har
været en indtægt fra forsikringen på genopførslen af Kongsholmcentret og en udgift for kommunen på genopførelse og
tilkøb til Kongsholmcentret.

Kommunalbestyrelsen godkendte en række anlægsbevillinger for genopførelse af bygning M i Kongsholmcentret i
perioden 2016-2019.

Ekstraudgifter har i hovedtræk været udvidelse af trappen, anden gulvbelægning og større mellembygning. Forsikringen
ville ikke betale for disse tilkøb. Derudover et merforbrug som skyldes at forsikringen ikke ville betale for de uforudsete
udgifter som der kom på sagen, og uklarheder i udbudsmaterialet.

Der er blevet genopført en bygning med et kontorområde, et auditorie og mellembygning til Festsalen. Udover selve
genopførslen blev der også afsat en pulje under Lighting Metropolis til afprøvning af Digital Ceiling, der den gang var et
demonstrationsprojekt i intelligent styrbar belysning. Årsagen til den meget sene aflevering af anlægsregnskab, har været
færdiggørelse af det intelligente belysningsprojekt. Belysningsprojektet var opdelt i 2 faser, hvoraf den ene fase blev
udført under genopførslen og den anden fase skulle komme efterfølgende.

Fase 2 er ved at blive implementeret, og den konkrete forsinkelse skyldes i hovedtræk udviklingen af IT-systemer og
disses samarbejde med kommunens IT-systemer.

Kongsholmcentret huser nu kontor til Gate21, Albertslund Skytteforening og et kommunalt auditorie. Derudover at opført
en mellemgang til kommunens festsal.

Økonomi

Anlægsarbejdet er nu afsluttet og regnskabet opgøres således:

Dagsordenspunkt Dato for
godkendelse

Bevilling Indtægt fra
forsikring

Anlægsbevilling på kr. 35.251.000 i udgift
og kr. 42.696.000 i indtægt til genopførelse
af Kongsholmcentret efter brand.

D. 8 marts
2016

35.251.000
kr.

42.696.000
kr.

Anlægsbevilling på kr. 4.300.000 i udgift til
Kongsholmcentret som levende laboratorie
forfremtidens digitale arbejdsplads.

D. 12. april
2016

4.300.000
kr.

Anlægsbevilling på kr. 2.580.000 i udgift til
ekstrabevilling til genopførelse af
Kongsholmcentret.

D. 14. marts
2017

2.580.000
kr.

Anlægsbevilling på kr. 1.189.000 i udgift til
Lighting Metropolis - Digital Ceiling til
Kongsholmcentret.

D. 12.
september
2017

1.189.000
kr.



Anlægsbevilling på kr. 476.000 i indtægt til
Lighting Metropolis - Digital Cailing til
Kongsholmcentret.

D. 12.
september
2017

476.000 kr.

Anlægsbevilling på kr. 2.645.000 i udgift til
økonomisk status på genopførslen af
Kongsholmcentret. Skyldes uforudsete
udgifter og uklarheder i udbudsmaterialet.

D. 18. juni
2019

2.645.000
kr.

Anlægsbevilling på kr. 2.985.000 i negativ
indtægt til økonomisk status på
genopførslen af Kongsholmcentret. Skyldes
at forsikringen ikke ville betale for
uforudsete udgifter.

D. 18. juni
2019

- 2.985.000
kr.

Sum fra budget og forventet indtægt 45.965.000
kr.

40.187.000
kr.

Sum af forbrug og indtægt 46.322.767
kr.

40.791.779
kr.

Difference - 357.767
kr.

604.779 kr.

Resterende sum til anlægspuljen 247.012 kr.

Netto mindreudgiften på kr. 247.012 skyldes en besparelse på færdiggørelse af Fase 2 i Digital Ceiling
demonstrationsprojektet. Mindreudgiften søges overført til anlægspuljen.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at anlægsregnskabet for genopførelse af bygning M godkendes og
2. at netto mindreudgiften på kr. 247.012 overføres til anlægspuljen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der fremadrettet i anlægsregnskaber, hvor der har været behov for ekstraordinære
advokatydelser, bør fremgå specifikt af sagen.

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 12: MBU - Klimaforum; Etablering og arbejdsprogram

09.00.00-G01-18-22

Anledning

Orientering om at Klimaforum er nedsat og godkendelse af kommissorium for Klimaforums arbejde.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 9. maj 2023 at nedsætte et forum bestående af medlemmer fra klima-/grønne
organisationer fra Albertslund Kommune med ophæng til Brugergruppen - som en ad-hoc arbejdsgruppe. På
Brugergruppens møde den 8. juni 2023 blev kommissoriet godkendt.

Herefter blev der den 4. september 2023 afholdt åbent opstartsmøde med alle interesserede klima-/grønne- organisationer
i kommunen, hvor gruppens medlemmer blev sammensat.

Klimaforum består nu af følgende medlemmer

Alex Larsen, Bedsteforældrenes KlimaAktion
Annebett Koch, Bedsteforældrenes KlimaAktion
Povl Markussen, Albertslund Verdensmål Center
Bettina Dun Weber, Klimabevægelsen Albertslund
Jette Sauer, Brugergruppen
Birte Y. Nielsen, Brugergruppen
Arne Lie, Naturgruppen
Christian Strange Friberg, Gymnasielærer NEXT
Leif Petersen, Kulturøkologisk Forening - Albertslund
Niels Hansen, Forsyningen (Albertslund Kommune)
Hans-Henrik Høg - Sandra Norsk, Albertslund Kommune - sekretær/referent

Overordnede rammer for Klimaforums opgaver og arbejdsform

at bidrage til og fremme det folkelige engagement i klimakampen
at bidrage til gennemførelse af lokale konkrete klimaindsatser.
at kunne nedsætte udvalg/grupper og tage initiativ til praktiske, borgerengagerende tiltag indenfor klimaområdet.
at følge og om muligt skærpe kommunens indsatser på klimaområdet – særligt i forhold til fremdriften af
“Klimaplan 2050”.
at bidrage til evaluering af Klimaregnskabet for kommunen.
at udarbejde høringssvar til relevante kommunale planer, forslag, budgetter mv.

Klimaforums arbejdsform er blandt andet

at mødes mindst 4 gange årligt – i fast kadence i forhold til de ordinære Brugergruppemøder.
at der som udgangspunkt ikke er politiker-repræsentation – men politikere kan inviteres til konkrete seancer.
at kommunens klimakoordinator er sekretær for Klimaforum. Klimakoordinatoren sørger for udsendelse af
dagsordener, referater, mødeindkaldelser mv.
at Brugergruppen og Miljø- & Byudvalget løbende holdes orienteret om Klimaforums arbejde via referater og
anbefalinger til klimaindsatser fra møder m.v.

Klimaforums hovedfokus her i opstartsfasen har været at få arrangeret en Ungdomsklimadag i forbindelse med afholdelse
årets COP28-møde. Datoen er sat til fredag den 1. december - og afholdes i musikteateret og omkringliggende faciliteter.
Der forventes at deltage ca. 4-500 unge fra gymnasiets 1. G-årgang, folkeskolens 9. klassetrin, FGU og VUC. Ideen er at



engagere de unge mere i klimakampen og om muligt at gøre arrangementet til en årlig tilbagevendene begivenhed. Der er
disponeret 100.000 kr. til arrangementet. Foreløbigt program er vedlagt.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning,
2. at kommissoriet for Klimaforum godkendes og
3. at Klimaforum evalueres af Miljø- og Byudvalget inden udgangen af 2024.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der gives en status fra Ungdommens Klimafolkemøde den 1. december 2023 gerne i form af
deltagelse fra to-tre unge fra Klimafolkemødet på et kommende udvalgsmøde.

Bilag

Kommissorium

Program



Punkt 13: MBU - Orientering fra formanden

00.00.00-I00-6-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. KLs Klima & Miljø Topmøde afholdes den 11.-12. april 2024 i København under temaet "Natur og Klima i Samspil".

Hvem ønsker at blive tilmeldt ? Hotelbooking og deltagertilmelding åbner den 18. januar 2024.

B. Nyhedsbrev fra KLs Klimahandlingsudvalg, september 2023.

C. Invitation til konference om styrket energieffektivitet til lands og til vands.

D. Nyt fra KL's Klima- og Miljøudvalg, oktober 2023.

E. Henvendelse om parkeringsforhold i Topperne.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet udvalgsmedlemmerne giver tilbagemelding på punkt A. til udvalgsmødet den 4. december.

Bilag

B. Kommunernes Klimahandlingsudvalg for september 2023

C. Invitation

D. Nyt fra KL's Klima- og Miljøudvalg oktober 2023

E. Henvendelse om parkering Topperne



Punkt 14: MBU - Orientering fra By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse

00.00.00-I00-5-22

Anledning

Orienteringssager.

Sagsfremstilling

A. Ansøgningen til Social- og Boligstyrelsens pulje ”Indretning af ældrevenlige byer”.

B. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Lars Gravgaard Hansen (C) om affaldsgebyrer i Albertslund og Høje Taastrup
kommuner.

C. Mødesag om principbeslutning for navngivning af veje og pladser (høring). Sagen har været behandlet i MBU/ØU/KB
i efteråret 2019. Denne sag giver svar på, hvad der er blevet efterspurgt fra Kommunalbestyrelsen den 10. oktober 2023.

D. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Claus Rasmussen (V) om parkering ved Sydskolen.

E. Albertslund Kommunes skoletrafiktest 2023.

F. Ændring i den udendørs belysning fra 2024.

G. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Lars Gravgaard Hansen (C) om asfalt/dæksler på Roskildevej mv.

H. Mdt. orientering om test af strækmetal på busstoppesteder (som ønsket) samt efterfølgende fremlæggelse af resultatet
af dette, herunder den økonomiske konsekvens. Samtidig vil forvaltningen undersøge muligheden for alarm/kamera på
busstoppesteder. Punktet er opfølgning på møde den 24. oktober 2023.

I. Kommune- & Regionsorientering, letbanen - november 2023.

J. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Helge Bo Jensen (Ø) om affald.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at orienteringerne tages til efterretning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der også blev orienteret om igangsættelse af skiltning om hastighed på Roskildevej fra 70 km
til 60 km.

Der sker nu udsendelse af breve til 1.200 husstande i forhold til affald i skel jfr. tidligere politisk beslutning.

Der afsendes brev til borgere med bopæl i Malervangen, da vejareal er blevet inddraget. Glostrup Kommune er orienteret.

Til pkt. E blev der anmodet om en orientering om Miljø & Tekniks arbejde for at fremme at børn cykler.

Til pkt F. var der appel om at fuld iværksættelse fremskyndes.

Der blev anmodet om en oversigt over anlæg, som mangler at blive lukket.

Bilag

A. Ansøgning - Albertslund Kommune



B. Svar på spg om affaldsgebyrer

C. Mødesag fra 2019

D. Svar om parkering ved Sydskolen

E. Skoletrafiktest

F. Ændring i den udendørs belysning fra 2024

G. Svar på spg om dæksler/asfalt

I. Kommune- og regionsorientering - november 2023

J. Svar til Helge Bo Jensen om affald



Punkt 15: MBU - Eventuelt

00.00.00-I00-7-22

Anledning

Eventuelt.

Beslutning

a) Birgit Hauer (F) bad om opfølgning på om boligområde ved Poppelhusene bliver indkaldt til følgegruppen (Hersted).

b) Der blev givet svar til Claus Rasmussen (V) om processen for Albertslund mini LED lys (lyskilde, der skal
implementeres).

c) Der blev givet svar til Lars Gravgaard Hansen (C) til sag om moms tilbagebetaling. Sagen om moms forventes
behandlet på januar udvalgsmøde.



Punkt 16: Underskriftsblad

00.00.00-I00-40-21

Anledning

Underskriftsblad til digital godkendelse.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

Medlemmer af Miljø- og Byudvalget

Formand Marianne Burchall (A)

Dogan Polat (A)

Lars Gravgaard Hansen (C)

Billal Zahoor (C)

Claus Rasmussen (V)

Birgit Hauer (F)

Bodil Gaarde (Ø)

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.
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